
INFORMACE 

- závazný postup napojování producentů odpadních vod v obci Suchý na novou kanalizaci pro 
veřejnou potřebu 

 
 
Vážení občané obce Suchý,  
 
dovolujeme si Vás tímto informovat, že nová splašková kanalizace v obci Žďárná bude uvedena do provozu 
v předpokládaném termínu 2.12.2024. 
Od tohoto data tedy bude nutné napojování nemovitostí produkujících odpadní vody na nově budovanou 
kanalizaci pro veřejnou potřebu. Přepojení nemovitostí na novou kanalizaci bude nutno provést do jednoho 
roku od vyzvání k zahájení napojování kanalizačních přípojek. 
 
 
Před vlastním napojením je nutné vědět: 

1. Do kanalizace lze napojit jen a výhradně splaškovou vodu z WC, koupelen, prádelen a kuchyní.  
2. Do kanalizace je přísně zakázáno vypouštět odpadní vody přes septiky a domovní ČOV. 
3. Do kanalizace je přísně zakázáno napojení dešťových a drenážních vod. 

 
Kanalizační přípojka je stavbou, která do 25 m délky (od napojení na stoku po vstup do budovy, nebo první 
větvení od stoky) nevyžaduje stavební povolení, ale k její realizaci postačí pouze vyjádření a souhlasy 
správců inženýrských sítí dotčených stavbou.  
U kanalizačních přípojek, jejichž délka přesahuje 25 m (od napojení na stoku po vstup do budovy, nebo první 
větvení od stoky), bude nutné povolení vydané stavebním úřadem (územní souhlas). 
Vlastní provedení napojení na kanalizaci je předmětem kontroly provozovatele kanalizace, kterým je 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (VAS) = „Kontrola VAS“. 
 
Pro kontrolu je nutné, mimo vlastní stavbu, připravit následují informace a doklady: 
- projekt stavby kanalizační přípojky, u přípojek delších než 25 m územní souhlas 
- informace o vlastním zdroji vody (studna) a jejím využívání 
- počet obyvatel v napojené nemovitosti 
 
 
Příprava vlastní stavby kanalizační přípojky na kontrolu VAS: 

Předmětem kontroly je úsek potrubí od napojení na kanalizaci provedené v rámci stavby kanalizace 
po napojení na domovní instalaci vnitřní kanalizace, případně po stávající septik nebo bezodtokou 
jímku, kde bude kontrolováno odpojení septiku nebo bezodtoké jímky. Pro kontrolu VAS uvedený 
úsek potrubí přípojky NESMÍ být zasypaný.  
Kontrola VAS bude probíhat na zprovozněném potrubí. Odpadní vody již budou odváděny do kanalizace.  
 
Vlastní postup napojení a kontroly: 

1. Žadatel si připraví doklady a informace ke stavbě.  
2. Žadatel kontaktuje pana Němce, mistra provozu ČOV a kanalizací, z VAS v pracovní dny v době od 

7 do 14 hod (tel. 737 221 697, popř. mail: jiri.nemec@vodarenska.cz) a dohodne termín kontroly.  
3. Žadatel připraví stavbu ke kontrole s vazbou na dohodnutý termín.  
4. Proběhne kontrola VAS. 
5. Pokud je výsledek kontroly VAS v pořádku, lze provést obsyp potrubí a zásyp rýhy.  

 
Co obnáší Kontrola VAS: 

1) kontrola dokladů   - povolení stavby kanalizační přípojky, je-li vyžadováno 
- soulad stavby s projektem a vyjádřením provozovatele kanalizace pro veřejnou    
potřebu        
- kontrola aktualizace stávající smlouvy o odvádění odpadních vod - (počet obyvatel, 
porovnání s údaji od obecního úřadu), forma úhrady za stočné, vlastní zdroj vody. 

2) kontrola provedení kanalizační přípojky - uložení potrubí, napojení 
 
 
Základní osnova provedení stavby kanalizační přípojky: 



 

 

2  

Řádné provedení výkopu, lože potrubí z písku, montáž potrubí, osazení kontrolní šachty, napojení 
na stávající ukončení kanalizační přípojky, napojení na vývod domovní instalace za septikem, křížení potrubí 
s ostatními inženýrskými sítěmi, po kontrole obsyp potrubí pískem, kontrola křížení ostatních inženýrských 
sítí, zásyp rýhy, úprava povrchů, kontrola odpojení septiku, jímky. 
 

Zvýhodnění pro občany, kteří se napojí do 31. 7. 2025 s provedením všech uvedených úkonů: 

• kontrola správnosti provedení a napojení kanalizační přípojky na splaškovou kanalizaci a sepsání 
podkladů pro uzavření smlouvy budou provedeny ZDARMA (po 1. 8. 2025 platba 950 vč. DPH), 

• vývoz stávajícího septiku bude proveden společností VAS za paušální cenu 3 200 Kč včetně DPH 
(po 1. 8. 2025 nedotovaná platba dle skutečných nákladů). V paušální ceně je počítáno s objemem 
do 11 m3, větší septiky budou účtovány dvakrát. Při vyčerpání obsahu septiku nebo jímky Vám bude 
vystaven doklad o jejich likvidaci.  

 

Správná funkce kanalizace je ve společném zájmu občanů obce Suchý, Svazku VaK Blansko i provozovatele 
kanalizace. Nová kanalizace je dotovaná z veřejných prostředků a je tedy nutné maximálně splnit podmínky 
poskytnuté dotace a důsledně dodržovat uvedené postupy. V průběhu zkušebního provozu bude VAS 
provádět kontrolu kanalizace, např. kanalizační kamerou nebo zdravotně nezávadným kouřem.  
 
 
Výtah z právní úpravy a možné sankce:  

Za neoprávněné vypouštění odpadních vod, tj. napojení na kanalizaci bez kontroly VAS a bez uzavřené 
smlouvy hrozí stavebníkovi pokuta až do výše 50 000 Kč (§ 32 odst. 5 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb.). 

Za vypouštění odpadních vod přes septik nebo čistírnu odpadních vod hrozí stavebníkovi pokuta až do výše 
100 000 Kč (§ 32 odst. 5 písm. k) zákona č. 274/2001 Sb.). 
 
 
Na Suchým, dne 4.11.2024 
 
                   

 

Nevíte, nerozumíte, chcete se zeptat? 

• ve věci kontroly přípojek a napojování na splaškovou kanalizaci - Jiří Němec  

tel. mob. 737 221 697 v pracovní dny v době od 7 do 14hod, email: jiri.nemec@vodarenska.cz. 

• objednání vývozu septiku – VAS, provoz kanalizací a ČOV, tel.  516 427 270 

• v případě dotazů ke smlouvě na odvádění odpadních vod, plateb, fakturace, atd.  

zákaznické oddělení VAS, tel. 516 427 242, 516 427 226, zakaznicibo@vodarenska.cz 
 


